



Anna Sigurgeirsdóttir
046-359 91 69
anna.sigurgeirsdottir@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Ansökan om medel från Lunds kommuns miljöanslag 2019

Sammanfattning

På delegation av kultur- och fritidsnämnden önskar kultur- och fritidsförvaltningen söka medel ur Lunds kommuns miljöanslag för en informationssatsning om Fritidsbanken som ett gott exempel för att bidra till målen inom LundaEko.

Förvaltningen önskar ha områdesevenemang runtom i Lunds kommun för att informera om Fritidsbanken i Lund, där alla kan lämna in begagnad fritidsutrustning och låna kostnadsfritt under 14 dagar. Fritidsbanken är ett gott exempel på hållbar konsumtion, vilket är ett av LundaEkos mål.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 9 april 2019 (denna skrivelse)

Ansökan ur Lunds kommuns miljöanslag: "Områdesevenemang för att lyfta Fritidsbanken som ett gott exempel på hållbar konsumtion", daterad den 27 mars 2019

Regler för Lunds kommuns miljöanslag, antagna av kommunstyrelsen den 3 maj 2016, § 170

Barnets bästa

Utökade möjligheter att kostnadsfritt kunna låna fritidsutrustning gynnar både barn och vuxna. Att utöka informationen om den här möjligheten genom områdesevenemang för att lyfta Fritidsbanken som ett gott exempel på hållbar konsumtion bedöms som en viktig åtgärd.

Ärendet

Till hösten 2019 ska det startas en fritidsbank i Lunds kommun. Fritidsbanken är ett nationellt koncept, som finns på över 80 platser i Sverige. Insamlad fritidsutrustning lånas ut kostnadsfritt i 14 dagar till alla åldrar, med fokus på miljö. Butikslokalen kommer att vara förlagd på Bankgatan 4 med öppethållande 5-6 dagar i veckan under

eftermiddag och kväll. I butiken kommer invånare att kunna lämna in fritidsutrustning de inte längre använder, kunna låna utrustning, och få information om det lokala föreningslivet.

I lokalerna ska det finnas en verkstad, som bedrivs av daglig verksamhet i samverkan med vård- och omsorgsförvaltningen, och det finns möjlighet till arbetsträning och praktik som ett komplement till ordinarie personal.

Samarbete är upprättat med Lunds renhållningsverk kring stöd vid insamling och transport av kärl.

Det finns i dagsläget en koordinator för arbetet på kultur- och fritidsförvaltningen kring planeringen av uppstart av butiken samt extern och intern samverkan med möjliga partners.

Fritidsbanken kommer att drivas i samverkan med Lunds kommunala fastighetsbolag, LKF, som går in och medfinansierar hyran av lokalen och ett treårigt avtal har upprättats.

Det finns många vinster med Fritidsbanken, såsom att tillgängliggöra fritidsutrustning för hela Lunds kommun, men parallellt med butiken vill förvaltningen göra en satsning på information om de miljömässiga vinsterna i och med konceptets grundtanke om att förlänga utrustnings livscykel genom återbruk. Förvaltningen vill testa att ha områdesevenemang med fokus på hur invånare enkelt kan bidra till LundaEkos mål, med Fritidsbanken som ett gott exempel.

För den här marknadsföringskampanjen avser förvaltningen söka medel från kommunens miljöanslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

att godkänna ansökan om utdelning ur Lunds kommuns miljöanslag 2019

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Dan Kanter
idrotts- och fritidschef

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
Akten